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Förre FN-ambassadören 

Anders Ferm kommer till 

Skarpnäck 26 mars!  

 

 

Medlem - kallelse till årsmöte! 

Om du inte fått kallelse och vet att du är medlem, gå 

till http://www.afghanistan.nu/medlem och fyll i dina 

uppgifter. Då kommer du att få kallelse per epost. 

Årsmötet äger rum lördagen den 20 april kl 11:00 på 

ABF i Stockholm. 

 

Nyheter om Afghanistan 

 Svenska Afghanistankommittén 26 februari: Soldater 
ur ISAF-styrkan har återigen ockuperat och skadat en 
av Svenska Afghanistankommitténs kliniker i 
Wardakprovinsen, ca en timme från Kabul. Nu kräver 
organisationen, tillsammans med ett nätverk av 
organisationer som bedriver hälsovård i Afghanistan, 
att de intrång som internationella och afghanska 
trupper utsätter vårdcentraler och sjukhus för 
omedelbart ska stoppas. 

På morgonen den 11 februari landade två 
militärhelikoptrar från ISAF i byn Dandokai, i 
Wardakprovinsen. Soldater från ett internationellt 
förband bröt sig in i Svenska Afghanistankommitténs 
hälsoklinik. De band och satte en ögonbindel på den 
vakt som var i tjänst vid tillfället. Ockupationen pågick 
i flera timmar. Dörrar och fönster förstördes, liksom 
medicinsk utrustning. Mediciner slängdes ut på golvet. 
– Det här är helt oacceptabelt. Kliniken har en fullt 
synlig skylt som visar att det är en vårdcentral, det 
råder inga tvivel om vad vi använder lokalen till, säger 
Andreas Stefansson, Svenska Afghanistankommitténs 
landschef. Vi är mycket besvikna på ISAF eftersom de 

garanterat oss att detta inte ska hända igen, sedan de 
ockuperade en annan av våra kliniker i tre dagar i 
oktober förra året. 

– Vi är mycket bekymrade, säger Dr Sayed 
Ashrafuddin Aini, ordförande i Alliance of Health 
Organizations, ett nätverk med 26 
medlemsorganisationer som bedriver hälsovård i 
Afghanistan. Vi får rapporter från hela landet om 
militära intrång i hälsovårdskliniker. De flesta 
medlemsorganisationer inom the Alliance of Health 
Organizations har liknande erfarenheter som Svenska 
Afghanistankommittén. Alla militära grupper bryter 
mot Genèvekonventionen, både internationella och 
nationella styrkor. Vi är mycket bekymrade över 
framtiden, och vår möjlighet att ge vård i Afghanistan, 
säger han. 

Enligt Genèvekonventionen ska hälsovårdspersonal, 
sjukhus, kliniker och ambulanser respekteras av 
stridande parter, och inte under några som helst 
omständigheter utsättas för några attacker eller 
störningar. 
http://www.sak.se/press/pressmeddelanden-
uttalanden?post_id=6464 

 SpiegelOnline 22 februari: NATO har länge sagt att 
man inte kan överge Afghanistan efter att de 
stridande operationerna avslutats vid utgången av 
2014. Men alliansen har problem att komma överens 
om vad detta betyder. Nu har planeringen för det 
framtida träningsuppdraget hamnat i problem...På 
tvådagarsmötet med NATOs försvarsministrar i 
Brussel i tordags och fredags hade alliansen hoppats 
komma överens om träningsuppdraget som 
förespeglats landet då ISAF dras tillbaka vid slutet av 
2014. Men så skedde inte. Istället blev NATOs 
generalsekreterrare Rasmussen tvungen att erkänna 
att ” vi har fortfarande en bit kvar att gå”. ”Vi är i en 
planeringsprocess och jag skulle uppskatta att slutliga 
beslut om storlek och mål för det framtida NATO-
ledda träningsuppdraget kommer att tas inom de 
kommande månaderna.” Förseningen avspeglar 
svårigheterna bakom kulisserna om 
träningsuppdraget efter 2014 i Afghanistan...Ingeen 
av deltagarna vill se att uppdraget går över i en mini-
version av det kostsamma ISAF-uppdraget. Inte heller 
vill de lova mer rådgivare än absolut nödvändigt... Ett 
officiellt meddelande från USA skapade ännu mer 
förvirring på mötet. Washington siktar på en styrka på 
350 000 soldater, en ökning från den tidigare 
uppgivna siffran 240 000. Ökningen betyder att den 
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planerade budgeten på 4 miljarder dollar per år måste 
utökas vilket innebär nya  utmaningar med tanke på 
de svårigheter man redan stött på då det gäller 
budgeten för insatsen.  

 The Guardian 24 februari: Afghanistans regering har 
beordrat USAs specialstyrkor att lämna en av landets 
provinser där motståndet är som starkast, Maidan 
Wardak, efter att mottagit rapporter från lokala 
företrädare som hävdar att elitförbanden har varit 
involverade i tortyr och försvinnanden av afghanska 
civila...Säkerheten har försämrats under det senaste 
året i provinsen som gränsar till Kabul och har komit i 
centrum för den USA-ledda insatserna att hindra 
motståndet att nå huvudstaden...Provinsguvernören 
och andra företrädare för Maidan Wardak 
presenterade bevis mot USAs styrkor vid mötet med 
det nationella säkerhetsrådet. Presidentpalatset 
gjorde senare ett uttalande : ”Efter grundliga 
diskussioner stod det klart att beväpnade personer 
som kallas USAs specialstyrkor stationerade i 
Wardakprovinsen har deltagit förföljelse, tortyr och 
även mördat oskyldiga människor. Ett aktuellt 
exempel i provinsen är en incident i vilken nio 
personer försvann under en operation av denna 
misstänkta styrka och i en annan incident togs en 
student på natten från sitt hem och hans torterade 
kropp med halsen avskuren fanns två dagar senare 
under en bro.”... Afghanistans elitkommandostyrkor 
inluderande första, andra och sjätte specialstyrkorna 
opererar också  i Wardak, ofta tillsammans med USAs 
specialstyrkor, enligt Aimal Faizi , talesman för Karzai. 
Faizi sa att denna sammankoppling har också väckt 
negativa känslor mot den afghanska regeringen vilket 
talesmännen ville motverka.  

 Politiken 29 januari: Det var en umulig mission at 
vinde krigen mod Taleban i Afghanistan.  Det erkender 
udenrigsminister Villy Søvndal (SF) på et pressemøde 
på Christiansborg tirsdag eftermiddag, netop som et 
flertal af Folketingets partier har godkendt dansk 
militærs tilbagetrækning fra Afghanistan i løbet af de 
næste to år.  »Vi har aldrig troet, at man kunne vinde 
det her militært. Og det er grunden til, at vi nu 
trækker os tilbage og overdrager ansvaret til de 
afghanske myndigheder«, siger Villy Søvndal.  »Vi 
havde et ønske om at undgå, at den afghanske 
befolkning skulle leve under Talebans tyranni, og vi 
havde en interesse i at sikre, at der ikke er lande i 
denne verden, der er kidnappet af terrorister. Men jeg 
tror aldrig, at der er nogen, der havde gjort sig den 
forestilling, at denne her krig kunne vindes kun 
militært«, lyder udenrigsministerens udlægning af, 
hvorfor Danmark gik med i krigen... Dagens aftale om 
tilbagetrækning indebærer bl.a., at den sidste danske 
kampenhed skal have forladt afghansk grund inden 
udgangen af 2014. Herefter vil dansk militær kun være 

til stede med rådgivning og støtte til det afghanske 
politi. Samtidig åbner politikerne for muligheden for 
at sende fire F-16-fly til landet, men den beslutning vil 
tidligst blive truffet til sommer.  »Regeringspartierne 
har haft en diskussion med de andre partier og er i 
fællesskab blevet enige om at tage den beslutning til 
sommer«, siger Nick Hækkerup (S) og fortsætter:  »Så 
ved vi også, hvor de andre aktører står, for eksempel 
amerikanerne«. 

 

 Antalet amerikanska drönarattacker i Afghanistan 
ökade kraftigt förra året jämfört med 2011 enligt FN. 
År 2011 var antalet attacker 294 mot 506 år 2012. 
Ökningen är ett tecken på att drönare tar en större 
roll då amerikanarna försöker utmejsla kampen mot 
motståndet medan man förbereder sig på att dra 
tillbaka stridande styrkor inom två år. The Guardian 
19 februari 

 Hundratals civila deltog ett en protestdemonstration i 
staden Kunduz i norra Afghanistan i torsdags. 
Demonstranterna ropade anti-NATO och anti-
amerikanska slagord.  Demonstranterna krävde 
dödsstraff för de ansvariga för dödandet av fyra civila 
under en nattlig räd av ISAF och afghanska 
specialstyrkor. 

Voice of Russia 21 februari 

 Gräsrotsorganisationen Afghan Peace Volunteers 
(AVP)möter hot, skepsis och dagliga problem och 
risker som följer av att leva i en krigszon. 
Organisationen växte fram 2009 från en workshop i 
Bamiyan, en bergig jordbruksprovins i Afghanistan. 
Sedan dess har AVP gått vidare med kampanjprogram, 
anordnat fredsmarscher och skapat en fredsträdgård 
verkat för att få slut på kriget. Journalisten Faiz 
Ahmad reste , som medlem av gruppen, till 
Afghanistans huvudstad Kabul, där gruppen hittat ett 
hus från vilket man startat sitt senaste projekt. De 
skapade en samfällighet som utmanar den korruption 
och den fattigdom det långa kriget skapat, ett 
mångetniskt litet universum av det afghanska 
samhället. Syftet är att ”få kriget under ett tak ” och 
bryta ned hindren för fred. Läs mer på: 



http://newint.org/blog/2013/01/21/afghanistan-
peace-volunteers/?utm_medium=ni-
email&utm_source=message&utm_campaign=na-
enews-2013-01-29 

 

Afghanska fredsvolontärer lämnar täcken, som 
tillverkats av en kvinnogrupp, till utsatta människor i 
Kabul. 

Sveriges Afghanistanpolitik 

 Maria Haldesten, GP, 13 februari: Unga som slösar 
bort sina liv genom att silvertejpa sig själva mot 
väggar borde i stället – söka sig till försvaret? För 
försvaret kan, som ingen annan arbetsgivare, göra 
kloka män även av tokar ... Så kan budskapet i årets 
försvarskampanj tolkas. Och visst kan en militär 
grundutbildning förändra ens världsbild – inte minst 
för den som går vidare, skriver på ett kontrakt och 
skickas på uppdrag utomlands. Det den pågående 
kampanjen inte nämner, fastän det scenariot är minst 
lika trovärdigt, är att det mycket väl skulle kunna vara 
tvärtom. Mannen i ballongbubblan sitter kanske där 
för att han kommit hem från ett utlandsuppdrag för 
mycket. Kvinnan som färgkoordinerar böcker i 
bokhyllan kanske gör det för att få ordning på det 
kaos som råder i hennes inre efter att hon sett en 
soldatkamrat sprängas i luften under ett 
minröjningsuppdrag?  Det danska försvaret räknar 
med att var tjugonde soldat drabbas av 
posttraumatiskt stressyndrom. Bland Sveriges trupper 
i Afghanistan har betydligt färre soldater 
diagnosticerats med (PTSD). Detta tolkar exempelvis 
medlemmar i Sveriges Veteranförbund 
Fredsbaskrarna, som tecken på mörkertal och därmed 
brister i omhändertagande av hemvändande unga 
soldater. 

 Svenska ISAF-styrkan. Man kan ju tänka sig att den 
här svenska insatsen i Afghanistan är komplex och 
svår att leda. Men sett på hur många överstar som får 
ansvaret verkar det mer vara fråga om militär träning. 
Under de 11 år uppdraget hållit på så har sammanlagt 
25 chefer omsatts. Ingen har suttit längre en ett 
halvår och ingen har suttit mer än en period. (LGL) 

 

Tips och aktiviteter 

The Independent 24 februari om ett kommande 
program, Panorama i BBC, som skildrar de afghanska 
styrkorna i Helmandprovinsen. ”Afghanska styrkor är 
precis som kriminella”.  

Chockerande avslöjanden om mord, sexuella 
övergrepp på unga pojkar, obeväpnade civila som 
beskjuts, höga polisbefäl som är höga på droger och 
rutinmässiga kidnappiningar och fängslanden visar 
den sanna naturen av de afghanska 
säkerhetsstyrkorna i Helmand…Beskrivningarna i BBC-
filmen står i stark kontrast  till försvarsminister Philip 
Hammonds försäkringar under ett besök i Helmand 
tidigare i månaden att överlämnandet var ”enligt 
plan” och att afghanerna  ”kommer att kunna 
upprätthålla säkerheten då ISAF drar sig tillbaka.”  

Filmen visas i BC World News lördagen den 2 mars kl 
10:30 svensk tid. 

 

 

Nästa nyhetsbrev kommer den 7 mars 

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka 

gärna till nyheter@afghanistan.nu 
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